Subiekti

Adres

"XHELDAZ" SH A
K46801001R
Berdice- SHKODER

I

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 38,547,264 34,405,287
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 65,377
SHPENZIMET (38,159,819) (32,685,023)
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {37,020,545) (31,201,266)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (31,344 188) (30.611,284)
2 Té ljera shpenzime (5,676.357) (589,082)
» |Shpenzime té personelit (1,026,960) (961,608)
| Paga dhe shperbiime (880,000) (824,000
2 Shpenzime (€ sigunmeve shogerore/shendelsore (paragitur vegmas (146,960) (137,608)
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
p [ Zhvlerésimi i inventarit te imet
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 (139,105)
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi
p |Té ardhura té tjera 0 0
1 Teardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur ‘
vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga inveshimet dhe huaté e tjera pjese e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas te ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
interasa te arkétueshém dhe té ardhura té tiera te ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité exonomike brenaa grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si 0
p- |Shpenzime financiare (112,314) (383,044)
7 m— : ; T ;
) ﬁen?ame interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqiur vegmas per tu (115,195) (383.044)
paguar tek njesite ekonomike brenda grupil)
2 Shpenzime te Yera financiare 2,881
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 452,822 1,720,264
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (68,461) (258,040)
o e T
1 SI’?,DEFTIF-HTJ. ;H!L.:.ai [ .!1'_£|‘, frmit mbt itimin (68,461) (258 040)
2 Shpenzimiitatim fitinit t€ sntyre
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesemarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 384,361 1,462,224
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike menie
Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 1/ 2016 ,
> |Fitimi/Humbija e vitit pas tatimit ( Neto) 384,361 W/ 1,462,224 W
Té ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésiml | aktivet financiare {e mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
> |Totali | t& ardhurave & tjera gjithepérfshirése pér vitin S

B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése per

Fronarél @ njesise exkonomike meme

Interesal jo-kantroliuese




bjekti "XHELDAZ" SH A

Nipt

K46801001R

Adresa Berdice- SHKODER

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

46,256,715

34,405,287

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

(25,732,713)

(32,349,861)

Pagesa te tjera (Tatime te ndryshme Qera taksa lokale dogan komisione et))

(8,019,212)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

12,504,790

2,055,426

Interes | paguar

(115,194)

(383,044

Tatim fitimi | paguar

(267,725)

(403,614

T V SH iipaguar

(6,378,722)

(10,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,743,149

(796,658)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

—

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(43 'EI.']

Pagesa pér blerjen e investimeve (e jjera

Arkétime nga shitja e investimeve € {jera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

(43,700)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé liahen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(1,291,303)

Pagesé e detyrimeve té girase financiare

Interes | paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,291,303)

(1,183,850)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,451,846

31,218

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 1 janar

2,428,992

2,397.7i

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

2,881

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,883,719

2,428,992
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ubjek "XHELDAZ" SH A
Nipt K46801001R
Adresa Berdice- SHKODER

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare

[ o . Giendije i Gjendje
Nr Emertimi | Sasia | g4/01 e 4 shiesd pakesime | 31 512017
1 |Toka g 2 -
2 |Ndertime - - s
3 |[Makineri paisje - - . ;
4 |Miete transport 1,487 948 331,000 1,818,948
5 |Zyre - - -
6 |Kompjuterike 213,908 - 213,908
TOTALI 1,701,856 331,000
2,032,856

Amortizimi A.A.Materiale

- . Gjendje ; Gjendje
INT Emertimi Sasla 01.*{{]1!2[1]1? Shtesa Pakesime 21/12/2017
1 |Toka - .

2 |Ndertime - - .

3 |Makineri,paisje,vegla - - - -

4 |Mjete transporti 1,100,205 - 1,100,205
5 |Zyre . - -

6 |Kompjuterike 51,202 51,202

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Q3 : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!{71!2{]}17 Shtesa Pakesime 3,”{| 2!23117
1 |Toka - - - -

2 |Ndertime : - - -

3 |Makineri,paisje.vegia - - - -

4 |Mjete transporti 387,743 331,000 E 718,743
5 |4yre - - - -

6 |Kompjuterike 162,706 - 162,706

Xhemal DARA




